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prawidłowo sformułowanej" infcfrmacji PAPowskiej (jedynie „Głos Szczeciński” 
w  nrze 199/1962 pisze, że Kongres odbywał się „w Ithaca w  Filadelfii”). Jednakże 
w  omówieniu wyników Kongresu („Zycie Warszawy” i „Sztandar Młodych’' 
z 13.9.1962) można było przeczytać informację dla jego uczestników dość zaska
kującą, że podjęto decyzję „opracowania wielkiego wydawnictwa Międzynarodo
wego podręcznika historii nauki wspólnym wysiłkiem uczonych bez mała całego 
świata”.

E. O.

O HEW ELIUSZU BAD ACZU  M AGNETYZM U ZIEMSKIEGO

W  nrze 7/1962 gdańskiego magazynu społeczno-kulturalnego „Litery” ukazał 
się artykuł Zygmunta Brockiego Heweliusz, jakiego nie znamy, w  popularnej for
mie przedstawiający działalność gdańskiego astronoma w  zakresie badania magne
tyzmu ziemskiego i w  zakresie konstrukcji instrumentów fizycznych.

B -I

Z  HISTORII B A D A N IA  ŁOSOSIA

W  nrze 2/1963 „Gospodarki Rybnej” mgr Jan Jokiel zamieścił artykuł Historia 
polskich badań łososia i troci metodą znakowań. Na wstępie autor zaznacza, że 
pierwsza w  polskiej literaturze przyrodniczej wzmianka o znakowaniu troci por 
tarle dla celów badawczych znajduje się u Krzysztofa Kluka (1780 r.), a następnie 
pisze o próbach F. Lubeckiego i B. Dixona z 1924 r., o pionierze tych badań, 
Kulmatyckim, o badaniach z lat 1933— 34 (Kołder i Pałka, opracowanie Zarnec- 
kiego) i wznowieniu ich po wojnie (już w  1945 r. przez Skrochowską).

Z. Br.

25-LECIE INSTYTUTU M EDYCYNY MORSKIEJ W  GDAŃSKU

Nr 3/1961 kwartalnika „Biuletyn Instytutu Medycyny Morskiej w  Gdańsku” 
jest numerem specjalnym, poświęconym 25-leciu istnienia tego instytutu. Pierwszą 
pozycją numeru jest artykuł dyrektora instytutu prof. Zenona Buczowskiego, 
przedstawiający historię oraz aktualną organizację i problematykę prac tej jedy
nej w  Polsce placówki naukowej zajmującej się medycyną morską i tropikalną 
(w  1937 r. powstała w  Gdyni filia Państwowego Zakładu Higieny, w  której ramach 
w  1938 r. otwarto Instytut Higieny Morskiej, reaktywowany w  1946 r. jako Insty
tut Medycyny Morskiej i Tropikalnej Akademii Lekarskiej w  Gdańsku; w  1957 r. 
Instytut Medycyny Morskiej wyodrębniono z Akademii Medycznej).

Druga pozycja tego numeru —  to gaitść uwag historycznych prof. Wiktora Bin- 
cera Polacy na tropikalnych szlakach, a trzecia —  zestawiona przez lek. Antoniego 
W. Święcickiego Polska bibliografia medycyny morskiej i tropikalnej do 1959 r. 
(to pierwsze zestawienie jest tylko fragmentaryczne, mimo to obejmuje 452 po
zycje, począwszy od końca X IX  w).

Z. Br.


